
  Junák – svaz skautů a skautek ČR, Liberecký kraj (ev. č. 510) 

  Zemědělská 302/18a, Liberec VIII, 460 08 

 

 

30. 5. 2010         Strana 1 (celkem 2) 

 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka ze dne 30. 5. 2010 

přítomní: ses. Veselá – Dita, Štěpánová – Nuggeta, bři. Berki – Hubert, Peřina – Jerry, 

Stránský – Sása, Lehký – Kim (od 18.00), Polák – Kasař, Šťásek – Hasky, Heniš – 

Jarýnek, Prokop – Pepa      

hosté:  br. Patočka – Čajíček  
 

 Kontrola úkolů 

o úkol: br. Peřina zveřejní co nejdříve schválený rozpočet na webu KRJ – splněno  

o úkol: br. Peřina zveřejní co nejdříve dotační vyhlášku na webu KRJ – splněno  

o úkol: br. Peřina plán zveřejní co nejdříve na webu KRJ – splněno  

o úkol: br. Peřina zveřejní stav členské základny v samostatném dokumentu ne webu KRJ 

– nesplněno  

o úkol: br. Peřina vyrozumí dotyčné jednotky o udělení výjimek – splněno 

o úkol: br. Berki zajistí kompletaci návrhů a odešle je do KÚJ – splněno  

 Výroční zpráva 

o pro technickou závadu na počítači ses. Kolischové nebylo možné zprávu dodat 

o náhradní bude vytvořena v brzké době 

o úkol: ses. Kolischová zašle návrh výroční zprávy KRJ elektronicky k připomínkám 

v nejbližším možném termínu 

 Dotace 

o kraj dostane na základu cca o 90.000 Kč míň a to i díky drobnému propadu členské 

základny 

o přidělená částka byla reklamována, pro výpočet pro náš kraj použilo ústředí nesprávné 

údaje 

o úkol: ses. Peřinová opravenou verzi rozpočítá a informaci KRJ elektronicky předá 

v nejbližším možném termínu, následně budou převedeny peníze na účty ZOJ 

 Tábory 

o díky všem střediskům za včasné dodání hlášenek (i vložení hospodářských výkazů) 

o dne 24. 7. 2010 se uskuteční vzpomínkový akt na Mahagona, který tragicky zahynul 

v loňském roce právě na táboře; odjezd na místo odhalení pomníčku z Liberce bude ve 

13.00; nutno se nahlásit pořadatelům 

 Envikešky 

o projekt se rozšiřuje – momentálně do Karlovarského kraje 

o s vůdci, kteří projevili o projekt zájem na krajském setkání, je tým v kontaktu 

o připravují se „metodiky“ k projektu v souvislosti s nábory 

o pro další publikace doporučujeme kontaktovat dr. Šmídu z katedry geografie FP TUL 

o publikace budou k dispozici na konci léta (buď tištěné, nebo jen elektronicky) 

o náklady hradí TDC z projektu 

 Předsněmovní příprava 

o br. Berki připomenul, že NJ nedodrželo usnesení VSJ o plánu a hodnocení své činnosti 

o úkol: zamyslet se nad vhodnou reakcí krajského sněmu na situaci 

o KRJ se přiklání k názoru, že je možné podmínku pro kandidaturu na náčelníka snížit na 

2 roky v NJ 

o úkol: vytipovat a oslovit kandidáty na náčelníky a volené členy NJ 

o KRJ stanovuje kvótu pro delegáty na krajský sněm – na každých započatých 130 

registrovaných členů ZOJ 1 delegát. 

usnesení schváleno (pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0) 

o KRJ stanovuje termín sněmu na 16. 1. 2011 od 14.00 (případně 14. 1. 2011 od 17.00). 

usnesení schváleno (pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0) 



  Junák – svaz skautů a skautek ČR, Liberecký kraj (ev. č. 510) 

  Zemědělská 302/18a, Liberec VIII, 460 08 

 

 

30. 5. 2010         Strana 2 (celkem 2) 

 

o úkol: br. Berki zveřejní co nejdříve přepočty delegátů jednotlivých ZOJ na webu KRJ  

o úkol: br. Berki zajistí pořádání sněmu, dojedná s Magistrátem města Liberce zapůjčení 

zasedací místnosti na radnici (KRJ upřednostňuje nedělní termín, bude-li to možné) 

 Zpráva ze zasedání NJ 

o samostatná zpráva bude zveřejněna na webu 

o br. Pilnáček odjíždí na zimní semestr na studijní stáž do Švýcarska 

o KRJ jmenuje zástupcem Libereckého kraje v NJ br. Poláka s účinností od 1. 8. 2010. 

jmenování schváleno (pro: 9, proti: 1, zdržel se: 0) 

 ZVaS 2010 

o krajské kolo: 18. až 19. 6. 2010 v Doksech 

o KRJ jmenuje velitelem závodu br. Petra Hozáka a hlavním rozhodčím br. Karla 

Černohorského. 

jmenování schváleno (pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0) 

o základní kolo v Turnově proběhlo na téma piráti vs. Španělé, průvodce byl nalosován, 

řešen 1 protest – rozhodnutí musí vydat velitel závodu s hlavním rozhodčím, 10bodovou 

škálu považují za zbytečnou – stačila by 5bodová 

o základní kolo v Jablonci bylo pojato jako provádění old skautů po městě spojené 

s plněním úkolů, oproti nahlášeným se zúčastnilo málo hlídek 

o základní kolo v Mařenicích bylo na téma doplňování knihy pohádek, zúčastnila se 

všechna střediska z Českolipska 

o všem děkujeme za uspořádání a účast 

 Výstava v Liberci (90 let libereckého a 100 let vodního skautingu) 

o v radničním sklípku v Liberci od 11. do 30. 6. 2010, otevřeno vždy od pondělí do soboty 

mezi 10. a 17. hodinou 

o slavnostní vernisáž 12. 6. 2010 od 10.00 do 13.00 

o všichni jsou srdečně zváni – zvláště liberecká střediska a přístavy 

 Vzdělávací akce 

o ORJ Semily uspořádá v říjnu až prosinci 2010 čekatelský kurz – 3 víkendy; povede ho 

br. Focík, volných je zhruba 8 míst 

o KRJ zjišťuje zájem o víkendový vůdcovský kurz na školní rok 2010/2011 – zájemci se 

mohou hlásit do 15. 6. 2010 na mail hubert@skautlib.cz  

 Podněty z oblastí 

o dne 28. 6. 2010 proběhne po setmění v turnovském letním kině repríza Skauťáků 

 

 Příští zasedání:  19. 9. 2010 od 17:00 v kanceláři KRJ (Hanychov) 

 

zapsal: Jan Berki – Hubert    zkontroloval: Ondřej Peřina – Jerry  

 

mailto:hubert@skautlib.cz

